



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 73/2017

Página: 1
Data: 11/12/2017
Hora: 10:03:43

Termo de Homologação

Às 09:08:21 do dia 11/12/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 73/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **P.S. -COMERCIO DE EXTINTORES LTDA**

Item:	1			
Especificação:	Extintor PQS 01 Kg ABC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	625,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 02 Kg ABC Validade da carga 1 ano			
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	51,00	
Valor unitário:	19,92	Valor total:	179,28	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 04 Kg ABC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	52 UN	Valor de referência:	52,00	
Valor unitário:	19,80	Valor total:	1.029,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 04 Kg BC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	53,00	
Valor unitário:	19,80	Valor total:	178,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 06 Kg ABC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	54,00	
Valor unitário:	23,76	Valor total:	475,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 06 Kg BC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	11 UN	Valor de referência:	55,00	
Valor unitário:	22,77	Valor total:	250,47	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Recarga de extintor AP 10 Lts - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	56,00	
Valor unitário:	22,77	Valor total:	68,31	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 08 Kg ABC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	57,00	
Valor unitário:	27,72	Valor total:	110,88	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 08 Kg BC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	58,00	
Valor unitário:	24,75	Valor total:	247,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Recarga de extintor PQS 12 Kg BC - Validade da carga 1 anos			



Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	59,00	
Valor unitário:	27,72	Valor total:	27,72	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Recarga de extintor CO2 04 Kg BC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	60,00	
Valor unitário:	39,60	Valor total:	39,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Recarga de extintor CO2 06 Kg BC - Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	61,00	
Valor unitário:	41,58	Valor total:	41,58	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Reteste de extintor PQS 04Kg ABC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	62,00	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	24,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Reteste de extintor PQS 04Kg BC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	63,00	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	48,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Reteste de extintor PQS 06Kg ABC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	64,00	
Valor unitário:	13,00	Valor total:	13,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Reteste de extintor PQS 12Kg BC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	65,00	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	15,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Reteste de extintor CO2 4Kg BC - Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	66,00	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	15,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Reteste de extintor CO2 6Kg BC- Validade da carga 5 anos			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	67,00	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	15,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Extintor ABC 4Kg, 2A 20B Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	181,66	
Valor unitário:	98,00	Valor total:	588,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Extintor PQS 4 Kg 10 B Validade da carga 1 anos			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	160,00	
Valor unitário:	80,00	Valor total:	240,00	Marca:
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	21			
Especificação:	Placa fotoluminescente indicativa de extintor			
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	18,33	
Valor unitário:	6,93	Valor total:	62,37	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Placa fotoluminescente de sinalização de saída			
Quantidade:	26 UN	Valor de referência:	19,00	
Valor unitário:	6,93	Valor total:	180,18	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Luminária de emergência 30 Led			
Quantidade:	19 UN	Valor de referência:	44,33	
Valor unitário:	19,80	Valor total:	376,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Placa fotoluminescente de Proibido Fumar			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	19,00	
Valor unitário:	6,93	Valor total:	20,79	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Placa fotoluminescente de sinalização de rota de saída			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	19,00	
Valor unitário:	6,93	Valor total:	83,16	Marca:
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente